sinuanlos, eosdem monucrimus, ut perso-

nas oplime meritas, ac servilio Dei, ec-

clesiaeque aptiores, nobis suo testimonio

quamcitius refcrrcnt, quarum' unica di-

gnilas probe conferri posset, prout nos,

omni personarum acceptione postposità,

collaluros asseveravimus, illis interca spe-

cialiler inhibentes ne quid circa dictum

dccanalum aut decani electionem agerenl

vel altenlarent, cuiuscumque praetensae

1 Male edit. Main. legil dispensalionem prò

dispensalorem (R. T.).

2 Eadem edit. legit vidi prò vitiis (U. t.).

3 Heic deest vox uhi (r. T.).
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facultalis, indulti, privilegii, consuetudinis,

vel alio ùlulo, nisi eorum iuribus (si quae'

praelcnderenl) ad nostrani audientiam rc-

latis, nostràque declaratione atque ius-

sione expcctatà, quae praecedente cogni-

tione ac deliberatione ad ipsoruni noli-

tiam delata fuisset, declarantes irritum et

inane quidquid secus in praemissis ab

eis, vel aliquo, scu aliquibus eorum, quo-

modocumque et qualitercumque contin-

geret fieri vel atlenlari (quibus sane lit-

teris nostris ab eis receptis , specialem

nuncium ad nos miserunt Claudium An-

tonium Reud ex eorum gremio delcctum',

qui nostro praesentalus conspeclui, litte-

risque capiluli redditis datis die xxvi

aprilis eiusdem anni, quibus suam erga

nos et Apostolicam Sedem devotionem

ac obsequium contestantes nostris super

praemissis mandatis unanimem obedien-

tiam profilebantur, benigne exceptus, ac

subinde qualuor curiae nostrae praelatos

doctrinà et integrilale praeslantes infor-

mare iussus fuit, ut, eorum auditis votis,

cerlius reciperet iustitiae coraplementum);

interea taraen, dum haec corani nobis age-

rentur , convocalo capilulo , nonnulli ex

eis, maiorem forsan lune interessentium

parlem conslituenles, nostris non allenlis

mandalis, inhibitionibus, atque decretis
,

nullàque ad nos delatae ac pendentis in

audienlià nostra cognilionis ratione ba-

bità, ad electionem Guglielmi Ilumberli

Praecipiani, seu de Praecipiano, archidia-

coni maioris , cuni eis praesentis ac sa-

tagentis, in eiusdem ecclesiae decanum

maiorem prosilire , ac in possessionem

dictae dignilatis, eiusque bonorum et iu-

rium immillerò , imo verius intrudere
,

locumque in choro assignare nulli ter
,

ordinaiiones. perpcram et temerarie ausi fuerunt. Quare

nos, praemissis omnibus attente perpensis,

auditisque etiam praedictis praelatis , ac

i Aptius lege ^«o prò quae (R. t.).

2 Male edit. Main. legit delectus (r. t.).
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loto negocio mature considerato, attenden-

les dcteslabilem buiusmodi dictoruni ca-

nonicorum lemerilalem et pelulantiam
,

gravissimis quidein canonicis quibusquc

poenis iustissime puniendam, ne Aposlo-

licac Scdis maieslas, ab omnibus, praeser-

tim autem ecclesiasticis personis, maxime

veneranda, contemnalur impune, et eccle-

siaslicac disciplinac observanlia pernicioso

inquinetur exemplo, verumlamen legum

severilatem aposlolicae lenilalis modera-

lione temperare volentes, motu proprio,

non ad alicuius super hoc oblatae peti-

tionis inslanliam, sed de nostra mera de-

liberatione', et ex certa scienti^, declara-

mus electionem praedicli decani et omnia

et singula circa eum acta, gesta, et pos-

sessionem , seu verius intrusionem , ac

colera quaecumque subsequula , nullam

penilus et allenlalam, nullàque et atten-

tala, et nullius roboris aut momenti fuisse

et esse, ncque in quovis iudicio, tam pe-

litorio quam possessorio et summariis-

simo et meri facli, prodesse atque attendi

posse vel debere, sed eunidem decanatum

adhuc vacare, ut prius vacabat per pro-

uiotionem praedicli loannis lacobi ad di-

clam archiepiscopalem ecclesiam, sublatà

cuicumque aliter iudicandi, decernendi ac

intcrprelandi poleslate , irritum prorsus

ac inane decernentes quidquid secus fieri,

decerni alque atlenlari conligeril.

S 2. Insuper diclo Guglielmo Humberlo ciausuu»

. . . „ . . . poenalos.

Praecipiano, lanli tacinoris auclori, pro-

motori, seu fautori, nullum omnino in di-

eta dignilate, ncque illius possessione vel

quasi, neque ad eam ius acquisilum fuis-

se vel acquiri poluisse , sed ipsum per-

petuo inhabilem et incapacem ad prae-

diclum decanatum et alia quaecumque

ecclesiastica beneficia quocumque etiam

novo titulo, causa vel praetextu oblinen-

dum ac possidendum efficimus, reddimus,

decernimus ac declaramus, ut in eo quod

1 Edit. Main. legit liberatione (a. t.).
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sua ambitione deliquil , condignà ani-

madversione punialur , et facinoris sui

damnabilem memoriam iugiter delestetur;

illi eàdem aucloritate specialiter, expres-

seque mandantes ut statini, liabilà prae-

sentium noslrarum litleiarum intimatione

(quam, si ille in civitate Bisuntinà prae-

sens non sit, domi eius habitalionis et ad

valvas cathedralis ecclesiae' validam, le-

gitimam et sufficienlem, perinde ac si per-

sonaliter facla fuisset , fore decernimus),

a possessione, seu potius occupalione, ac

intrusione dicli decanatus, ac eius iurium

et honorum, recedere, illanique liberam

prorsus dimittere et relinquere, ncque ad

eam amplius redire, reverli vel accedere,

nullosque fructus, redditus vel proventus

exigere, vel etiam a sponte dantibus re-

cipere audeal, per se, vel alium, aut alios

quosvis, conlra praesenlis nostri interdi-

cti alque inhibilionis praeceplum , sub

poenà excommunicalionis co ipso incur-

rendae, cuius absolutionem nobis tantum

ac successoribus nostris reservamus; et

nihilominus, si mandatis bisce nostris in-

fra terminum novem dierum ab intima-

tione illi (ut praemissum est) faciendà,

quorum tres prò primo, alios tres prò

ultimo canonico peremptorio illi assigna-

mus, prompte et humiliter non paruerit,

vel ausu temerario, per se, vel alios, qua-

cumque auctoritate , medio , causa vel

praetexlu ausus fuerit aliquatenus seop-

ponere , contraire , vel promptam obe-

dienliam differre, ultra praediclae excom-

municationis incursum, exinde, invocato

etiam , si opus fuerit , brachi! secularis

auxilio, amoveri, elici el expclli manda-

mus, et quoscumque illi contrapracmissa

quoquo modo auxilium , favorcm et as-

sislentiam tara in iudicio quam extra

praeslantes ut praesentes nostrae lilterae

suam plenariam executionem non habeanl,

aut aliquatenus differatur, aut retardetur,

1 Videlur deesse vox affixam (R. t.).

Bull. Rom. - Yol. XVI. 93

eamdem excommunicationemincurrere pa-

riler decernimus.

§ 3. Praeterea eumdem Guglielmum Pocnas sibi

Praecipianum, et singulos alios canomcos,

et quemlibel eorum qui in eius electio-

nem per se ipsos vel procuratores con-

senserunl ac vota dederunt, ab executione

sacrorum ordinuni et ab exercitio quo-

rumcumque officiorum suspendimus. Nec-

non eorum singulos ad nostrum et Sedis

Aposlolicae beneplacitum privamus voce

activà et passiva, et oninibus fructibus et

redditibus eorum praebendarum et aliorum

beneficiorum ecclesiaslicorum (si quae*

oblinent) quos per episcopos et Ordinarios

locorum , in quibus eaedem praebendae

ac beneficia consistunl, in pauperum elee-

mosynas distribuì et erogar! iubemus, et

quotidlanis etiarn distribulionibus
,
quas

celeris ecclesiae inservientibus accrescere

decernimus. Nobis insuper reservantes

praedictas poenas conlra eorum singulos

augere
,

prout cuiuslibet contumaciam

magis exposcere cognoverinuis.

§ 4. Et, ne ipsi aut aliquis eorum prae- Edicium boc

sentium nostrarum hlterarum declaralio-

nis, suspensionis et privalionis ignoran-

liam ullo unquam tempore praetendere

aut allegare possint, imo publice omnibus

innotescant , committimus et mandamus
in virtute sanctae obedienliae infrascriptis

exequutoribus depulatis, et eorum cuilibet

in solidum , ut easdem noslras lilteras
,

seu earum copiam, manu public! notarli

transumptam, in cuius calce nomina et

cognomina praefatorum
,
qui electionem

iiuiusmodi temere et attentate Ulcere ausi

fuerunt , describi ac specificar! faciant,

quandocumque ac toties quoties fuerint

eisdem exequutoribus et cuilibet illorum

praesentatae, illas praedicto Guglielmo et

singulis eius electoribus praediclis inti-

mar! personaliter, si in civitate reperien-

tur, sin minus domi eorum habitationis

1 Aptius lege qua prò quae (u. t.).
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et amplius valvis ecclesiae cathedralis seu

maioris loci, in quo haec agenlur, affigi

curenl.

Decrciara ir- § 5. Deccrnenlcs praesentes litteras

nullo unquain tempore de subrcplionis

vel obrcplionis vilio, aut inlcntionis no-

slrae defoctu, eliam ex eo quod interesse

habenles forsan vocali non fuerint , vel

aliler, nolari, argui seu im{)ugnari , aul

sub quibusvis revocationibus, suspensio-

nibus, limitationibus aut aliis contrariis

dispositionibus eliam ab eàdem Sede ema-

nalis et in posterum emanandis compre-

hendi posse, sed illas semper validas et

eflìcaces existere , suosque plenarios et

integros effectus sorliri debere , sicque

per quoscumquc iudices et commissarios,

quavis aucloritale fungenles , sublalà eis

et eorum cuilibet quavis aliler iudicandi

et interprclandi facullale et aucloritale
,

ubique iudicari et dcfiniri debere, necnon

irritum ci inane , si sccus super bis a

quoquani, quavis aucloritale, scicnler vel

ignoranler, conligerit atlenlari.

Sub pocnis § 0. Quocirca venerabilibus fralribus
ediclum servari , • tt • • i

roanJai. archiepiscopo Bisunlino et episcopo An-

drevellensi suffraganeo, ac dilectis fiiiis

causarum curiae camerae aposlolicae ge-

nerali auditori et ofilciali Bisunlino, nec-

non aliis quibuscumque venerabilibus fra-

tribus archiepiscopis, episcopis eorumque

officialibus ubicumque exislenlibus, qui-

bus praesentes noslrae lilterae fuerint

exhibilae ac praesenlalae, per praesentes

commillimus et mandamus in virtute san-

clae obedienliae qualcnus ipsi, vel duo,

aut unus eorum, per se, vel alium, seu

alios, easdcm litteras et in eis contenta

quaecumque, ubi et quando opus fuerit,

aut quoties desuper fuerint requisiti, so-

leinniter publicanics, faciant eas exequu-

iioni omnino demandare', el suos plenarios

obtinere effectus, iuxla earum conlinen-

1 Aplius loge ikìnandari (il. T.).

ROMANUM An. C. 1661

tiam et tenorem , non permittenles eas

quovis modo impedir! vel relardari, con-

tradiclores quoslibel et rebelles, ac prae-

inissis non parente?, per sententias, cen-

suras et poenas ecclesiaslicas , aliaque

opportuna iuris et facli remedia, appel-

lalione postposilà, compescendo, necnon

illos sententias, ccnsuras et poenas prae-

dictas incurrisse declarando, illasque eliam

ileralis vicibus aggravando, invocalo eliam

ad hoc, si opus fuerit, auxilio bracini

secularis.

§ 7. Non obstanlibus praemissis, ac aliis coniranii d«.

aposlolicis , necnon in provincialibus et
"'* '

synodalibus conciliis edilis
,

generalibus

vel specialibus, constitutionibus et ordina-

tionibus , ac eliam praedictae ecclesiae

Bisunlinae, alque etiam iuramenlo, con-

lìrnialione apostolica el quavis firmilale

alia roboralis, slalulis et consueludinibus,

privilegiis quoque, indullis etlitleris apo-

slolicis quibuscumque, vel quibusvis aliis

personis, sub quibuscumque tenoribus et

formis, ac cum quibusvis eliam deroga-

toriarum derogatoriis, aliisque efficacio-

ribusel insolitis clausulis, irrilantibusque

et aliis decretis, in genere vel in specie,

eliam inotu proprio el alias quomodolibet

concessis, approbatis el innovalis; quibus

omnibus , etiamsi prò illorum sulTicienti

derogatione de illis eorumque tolis te-

noribus, specialis, specifica, expressa el

individua, non aulem per clausulas gene-

rales idem importantcs, menilo seu quae-

vis alia expressio habenda aut aliqua alia

exquisila forma, ad hoc servanda foret
,

eorum tenores praesenlibus prò expressis

habenles, illis alias in suo robore perman-

suris , hac vice dumtaxal specialiler et

expresse derogamus; ceterisquc contrariis

quibuscumque; aul si aliquibus commu-

niler vel divisim ab eàdem sii Sede in-

dulliim, quod interdici, suspendi vel ex.-

communicari non possint per litteras

apostolicas non facientes plenam et ex-
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pressarli ac de verbo ad verbum de in-

dulto huiusmodi mentionem. Celerum
,

quia difficile foret earumdem praesenlium

litterarum notiliam ad quascumque perso-

nas pervenire, et ubique illas praesenlare,

eàdem auctoritale volumus et decernimus,

quatenus transiimptis earumdem praesen-

lium iilterarum, manu alicuius notarii pu-

blici subscriplis, et sigillo alicuius per-

sonae in dignitale ecclesiastica constitulae

munilis, eadem lìdes ubique lam in iudi-

cio quam extra illud adhibeatur
,
quae

praesentibus adhiberelur, si forent exhi-

bilae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris , die v de-

cembris mdclxi, pontificatus nostri an-

no VII.

Dat. die 5 decerabris 1661, pontif. anno \ii.

CCCLXVI.

Innovaiio consliiutiomim el decrelorum

in favorem senlenliae assereniis ani-

mam bealae Mariae Virginis in sui

creaiione el in corpus infusione a pec-

cato originali praeservalam fuisse édi-

torum '.

Alexander Papa VII
,

ad perpetuam rei memoriam.

Sollicitudo omnium ecclesiarum, quam,

licei merilis et viribus longe impares.

Dei optimi maximi volunlate el provi-

denlià gerimus , in id nos anxie lenet

inlenlos el vigilantes, ut scandala, quae

Inter fideles prò bunianae naturae cor-

ruptione ci fragililale nccesse est ut ve-

niant, quanlum fiori polest
,

paucissima

exoiMaiilur, uUjuc exorla, quam cclerrime

1 Concpptionis B. M. V. dispiilalio quomodo

sii proliibita et punita, vide ad Conslit. CLXxviii

Pii V, tom. VII, pag. 8T2; Pauli V, Constit. ccLxxxi

{al. ii'i'i ), Ioni. .\ii
,

paj;. 316; et Greg. \V,

Conslil. L\x (al. 68), ibid, pag. 717.

et quam diligentissime amoveanlur; nam
iis per quos veniunt cerlam peccali per-

niciem, quibus vero praebenlur praesens

afferunl labendi periculum; quorum nos

prò nostro pastoralis officii debito el da-

mnum suminopere dolemus, et discrimine

assidue urimur.

§ 1. Sane vetus est christilìdelium erga Motiva hnia
I,*' \f , !'•. «f CODStilUlìODis.

eius beatissimam Matrem \irginem Ma-

riani pietas sentientium eius animam in

primo instanti creationis alque infusionis

in corpus fuisse speciali Dei gialià el

privilegio, intuitu meiilorum lesu Chrisli

eius Filli, bumani generis Redemploris,

a macula peccati originalis praeservalam

immunem, alque in boc sensu eius Con-

ceplionis festivilalem solemni ritu colen-

liuin et celebranlium; crevitque borum
numerus atque huiusmodi cultus post

editas a felicis recordalionis Sixto Papa IV

praedecessore nostro in eius commenda-

lionem apostolicas conslitutiones
,
quam

sacrum Concilium Tridenlinum innovavit

alque observari mandavit; aucta lursus

el prorogala fuit pietas baec et culltis

erga Deiparam post eiecta hoc nomine,

approbanlibus Romanis Ponlificibus, nio-

nasleria leligiosorum Ordinum et confia-

toinitates, ac concessas ab iisdem indul-

gentias, ila ul, accedenlibus quoque ple-

risqtie celebrioribus academiis ad hanc

sententiam, iam fere omnes catholici eam

complectantur.

§ 2. El quia ex occasione conlraiiao

assertionis in concionibus , lectionibus
,

conclusionibus et actibus publicis
,
quod

nempe eadetii bealissitiìa Virgo Maria fiieril

concepta cum peccalo originali, oricban-

tur in popiilo chrisliano cum magna Dei

offensà scandala, iurgia el dissentioncs
,

recolendae memotiae Paulus Papa V, ctiatn

praedecessor nosler, vetuit borum opinio-

ncm, praefatae senlenliae conlrariam, pu-

blice doceri aul praedicari. Quam probi -

bilionem piae memoriae Gregorius Pa-
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Supplicano

OrdinatiODOS
Siili IV, Pau-
li V et tìrcj;a-

rii XV coiilir-

mat.
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pa XV, simililer praedecessor noslcr, ad

privala cliam colloquia exlendil, mandans

insupcr in favoi'cm eiusdem senlenliae
,

ut in sacrosanclo missae sacrificio ac di-

vino ofTìcio celebrandis, lam publice quam

privaliin, non alio quam Conceplionis no-

mine uli quirumque debeant.

§ 3. Niliiioininus
,

prout vencrabilcs

fralrcs episcopi fere omnes llispaniarum

cum ecclcsiarum suarum capilulis, datis

ad nos lilleris , exposuerunt (accedente

eliam insinuatione carissimi in Cbrìslo

filii nostri Piiilippi earumdem llispaniarum

regis caliiolici, qui specialem super hoc

misit ad nos oratorem venerabilem fi-a-

Irem Ludovicum episcopum Placenlinum,

per quem eliam delatae fuerunt ad nos

supplicationcs regnorum earumdem Hi-

spaniarum), pergunt aliqui contrariae il-

lius opinionis assertores, conlra praefatas

probibitiones, tum privalim lum publice

praefatam senlenliam aut impugnare aul

vellicare, et favorem a Romanis Ponlifi-

cibus cultui et festo secundum illam prae-

stitum ita interprctari ut frustrenlur; imo

Ecclesiam Homanam buie senlenliae et

cultui iuxia illam Beatae Virgini exliibilo

favere negant
,

pios cbristifideles a sua

pacifica quasi possessione deturbare co-

nando, unde offcnsiones, scandala et iui"-

gia, quilius obviare voluerunt Paulus V

el Gregorius XV nostri praedeccssores,

perduranl adhuc, et ex occasione eorum-

dem adversantium malora incommoda in

posterum prudenter et merito limentur.

Quapropter super bis tam praefali epi-

scopi cum ecclesiarum suarum capilulis,

quam memoralus Pbilippus rex, eiusque

regna nobis prò opportuno remedio in-

stanler supplicari fecerunt.

§ 'i. Nos , considerantes quod sancta

Romana Ecclesia de intemeratae semper

Virginis Mariae Conceplione festum sole-

mnilcr celebrai, et speciale ac proprium

super hoc olTicium olim ordinavit, iuxta
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piam , devotam el Inudabilem inslilulio-

nem quae a Sixto IV praedecessore no-

stro lune emanavit: volentesque laudabili

buie pielati el devotioni , el festo ac cul-

tui secundum illam exhibito in Ecclesia

Romana post ipsius cullus instilulionem

iiuiKpiam immutato, Romanorum Ponlifi-

cum praedecessorum noslrorum cxemplo,

favere, necnon lucri pielalem el devolio-

nem banc colendi et celebrandi Bealissi-

mam Vii-ginem, praevenienle scilicet Spi-

rilus Sancii gratiA a peccato originali prae-

servalam , cupientesque in Clirisli grege

unilnlcm spiritus in vinculo pacis, sedalis

offensionibus et iurgiis, amolisque scan-

dalis, conservare, ad praefatorum episco-

porum cum ecclesiarum suarum capilulis,

ac Pbilippi regis, eiusque regnorum obla-

lam nobis inslantiam, ac preces, conslilu-

liones el decreta a Romanis Pontificibus

praedecessoribus noslris, el praecipue a

Sixlo IV, Paulo V et Gregorio XV edita

in favorem senlenliae asserenlis animam

0. Mariae Virginis in sui crealionc et in

corpus infusione Spiritus Sancii gratià

donalam el a peccalo originali praeser-

valam fuisse, necnon el in favorem fesli

et cullus Conceplioni eiusdem Virginis

Deiparae secundum piam islam senlen-

liam, ut praeferlur, exhibiti, innovamus,

et sub censuris et poenis in eisdem consli-

lulionibus contentis observari mandamus.

§ 5. Et insuper omnes et singulos, qui ciansai««

praefatas consliluliones seu decreta ila

pergent inierpretari, ut favorem per illas

diclae senlenliae et feslo seu cultui secun-

dum illam exhibito frustrenlur, vel qui

banc eamdem senlenliam ,
festum seu

cullum in dispulalionem revocare, aut con-

li'a ea quoque modo, dircele vel indircele,

aut quovis praelexlu, eliam definibililalis

eius examinandae , sive Sacram Scriplu-

ram, sanctos Palres, sive doclores, glos-

sandi vel inlerprelandi, denique alio quo-

vis praetextu seu occasione , scripto seu
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voce, loqiii, concionar!, Iraclare, disputare,

contra ea quicquam delei'ininando aiit

asserendo, vel argumenla conira ea affo-

rendo, et insoluta relinquendo , aut alio

quovis inexcogilabili modo disserendo
,

ausi fuerinl, praeler poenas et censuras

in conslilulionibus Sixii IV conlenlas, qui-

bus illos subiacere volumus, et per prae-

senles subiicimus, etiam concionandi, pu-

blice legendi, seu doccndi et interpretandi

facultale, ac voce activà et passiva in qui-

buscumque electionibus eo ipso absque

alia declaralione privatos esse volumus,

necnon ad concionandum, publice legen-

dum , docendum et intcrprclandum per-

petuae inhabililalis poenas ipso facto in-

currere absque alia declaralione; a qui-

bus poenis nonnisi a nobis ipsis vel a

successoribus nostris Romanis Ponlifici-

bus absolvi, aut super iis dispensari pos-

sinl: necnon eosdem aliis poenis nostro

et eorumdem Romanorum Pontificum suc-

cessorum nostrorum arbitrio infligendis

pariler subiacere volumus, prout subiici-

mus per praesentes, innovantes Pauli V

el Gregorii XV superius memoratas con-

stifutiones sive decreta.

§ 6. Ac libros, in quibus praefala sen-

tentia, festum, seu cultus secundum illam

in dubium revocatur, aut contra ea quo-

raodocumquc, ut supra, aliquid scribitur

aut legitur , seu loquuliones, conciones,

Iractatus el dispulationes contra eadem

continentur, post Pauli V supra laudalum

decretum cdilos, aut in posterum quomo-

dolibet edeiidos*, prohibemus sub poenis et

censuris in Indice librorum prohibitorum

contentis, et ipso facto absque alia decla-

ralione, prò expresse proln'bitis haberi vo-

lumus et mandamus. Vetamus aulern, Si-

xii IV constitulionibus inbaerenles, quem-

piam asserere quod propler lioc contra-

riam opinionem tenenles , vidclicel gio-

1 Male edit. Maio, legit edito ...edenda (r.t.).

Tran«gre3S0-
rps punjri mao-
dal.

riosam Virginem Mariani cum originali

peccato fuisse conceptam, baeresis crimen,

aut mortale peccalum incurrant ; cum a

Roman;\ Ecclesia et ab Apostolica Sede

nondum fuerit hoc decisum
,
prout nos

nunc minime decidere volumus , aut in-

tendimus: quin potius contrariam illam

opinionem baeresis, aut peccati morlalis,

aut impietatis damnare audentes, praeter

poenas quibus eos subiecit Sixtus IV alii-

que praedecessores nostri Romani Ponti-

fices, gravioribus aliis poenis subiicimus,

quas in contrafacientibus ' buie nostrae

constilutioni superius infliximus.

§ 7. Volentes quod contra huius no-

strae conslitulionis Iransgressores, etiam

rcgulares cuiusvis Ordinis et instituti
,

etiam Societalis lesu , et quomodolibet

exemplos, et alias quascumque ecclesia-

sticas ci seculares personas, cuiuscumque

status, gradus, ordinis, aut dignitatis, tam

ecclesiasticae, quam secularis, ut praefer-

tur, tam episcopi et praelali, superiores,

aliique locorum Ordinarli, quam haereti-

cae pravi tatis ubique locorum deputati

inquisitores procedant et inquiranl, atque

in eos stride animadvertant: nos enim

iis et eorum cuilibel contra eosdem Irans-

gressores procedendi et inquirendi , ac

poenis coercendi et puniendi liberam fa-

cultatem et auclorilalem, iisdem auctori-

tate et tenore, tribuimus el impertimur,

eosque, ut praeferlur, procedere , inqui-

rere et punire districte praecipimus et

mandamus.

§ 8. Non obslanlibus conslilulionibus '^ùiirariavuii.

et ordinationibus , ac quibusvis indultis

et litteris aposlolicis, quibusvis personis,

quantumcumque qualificalis, et in qua-

cumque etiam cardinalalus, patriarchali,

arcbiepiscopali, episcopali, et quavis aliA

dignitate el honore conslitutis, etiam quod

conira eos procedi, inlerdici, suspendi, vel

1 Poliiis lege conlrafacientes (r. t.).
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excommunicari nequcanl
,
quomodolibet

concessis; quibiis omnibus ci eorum sin-

giilis, cliamsi prò suflkicnli illorum de-

rogatione de eis ipsorumque totis lenori-

bus, specialis, specifica et individua, ex-

pressa, ac de verbo ad verbum,non aulem

per generales eliam idem importanles

clausulas, mentio babenda aut aba exqui-

sita forma observanda foret, lenores hu-

iusmodi, ac si de verbo ad verbum in-

serti forenl, pracsenlibus prò suflìcienler

expressis et insertis babentes, harum se-

rie specialiler et expresse derogamus
;

ceterisqne conlrariis qiiibuscumque.

Sub piivaiio- § 9. Ut aulem baco nostra constilutio,
Bis ah ingres«u

,
. . , •

ecciesiaepoena et pracmissa Omnia, ad eorum omnium,
hanc Conslilii-

lioncra pubii- quorum mterest notiliam congruentms
cari et obsei- ....

,

vari mandai, pervenire possinl, in virlute sanctae obe-

dientiae, et sub poenà privationis ab in-

gressu ecclesiae eo ipso incurrend;\, prao-

cipimus et mandamiis omnibus et singulis

locorum Ordinariis, ac eorunidem vicariis,

suffraganeis et officialibus quibuscumque,

et abis singubs , ad quos quomodobbet

spectat et peitinet, quatenus huiusmodi

nostrani conslilulioncm singubs siiae dioe-

cesis vel dislrictus praedicaloribus , et

aliis, quibus expedirc iudicaverint, oppor-

portune insinuent et publiccnt, ac insi-

sinuari et publicari faciant , ne quis in

posterum quoquomodo ignorantiam de

praemissis possit praclcndere, aut se con-

tra praeinissa valeat excusare.

Transumpio- S'IO. Volunius, et simililer eàdom au-
rmn Odes. .

ctoritale decernimus et mandamus, quod

praesentes bllcrae per abquos ex nostris

cursoribus in basibcarum S. Ioannis La-

tcranensis, ac Principis Aposlolorum, et

cancellariae nposloUcae valvis, ac in acie

Campi Florae de Urbe de more pubbcen-

tur et afllganlur; quae affixio et publicatio

ita omnes et singulos , ad quos spectat,

afficial et arctet, ac si ilb's personaliter

intimalac fnisscnl; et quod illarum tran-

sumptis, etiam impressis, manu abcuius
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nolarii subscriptis, et sigillo alicuius per-

sonae in dignitate ecclesiaslic;\ constitutae

munilis, eadem prorsus fides adbibeatur,

quae praescnlibiis lilteris adhiberetur, si

ostensae vel exhibitae forent.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die viii decem-

bris MDCLxi, ponlificatus nostri anno vn.

Dal. die 8 decerabris 166t, ponlif. anno vii.

CCCLXVII.

Confirmatio stallili, a congregalione ge-

nerali Ordinis Minorum sancii Frati-

cisci RecoUeclorum provinciae Conce-

piionis D. Mariae Virginis in Gallid

anno mdcxxi edili conformiler ad ex-

plicationem ab alia congregalione ge-

nerali die XXV iunii proxime praele-

rili factam, super praecedenlid inler

exprovinciales el exdefmilores genera-

les dicii Ordinis \

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam

§ 1 . Exponi nobis nuper fecerunt di- Esposino.

ledi filii minister provincialis , definitor

generalis, cuslos et definilorcs provinciac

Conceptionis B. M. V. Immaculatae in Gal-

lili fralrum Minorum Ordinis sancii Fran-

cisci RecoUeclorum nuncupatorum, quod

alias in congregalione generali eiusdem

Ordinis Segoviae in Ilispanià anno mdcxxi

celebrata
,
prò confusione et abusibus '

evilandis, factum full stalulum generale

prò ultramonlanà familià super praece-

denlià fralrum provincialalus officio fun-

clorum, ac illorum qui definilores gene-

rales fuerunt, lenoris sequenlis, videlicet :

« Deinde, qui definilores generales fue- Decreiimi.

runl, qui etiam, si antea ministri provin-

ciales fuerunt, alios, qui eodem munere

funcli sunl, sin minus, illos dunilaxal, qui

1 E.K Regest. in Secret. Brev.

2 Male edit. Maia, legit ab usibus (r. t.).

Ah. C. 1661 ALEXANDER VII PP. 743 An. C. 1661

post definitoriatus munus expletum ad mi-

nisterialum sunt promoti «.

Quia vero slatutum sic eniinciatiiin, et

inviolale servanduni, a quibusdam varie

explicabatur, unde quaedam lites orieban-

lur in siipradiclà provincia, ad has sedan-

das remissa fuit explicatio dicli statuii ad

dt'finitorium generale congregalionis ge-

neralis nuperrime celebratae in conventu

Vallisoletano in Ilispania die xxv iunii

et consultationibus episcoporum et regu-

lariuin praepositorum, qui relationem di-

lecli filii vicocommissarii generalis curiae

Ordinis huiusmodi audiverunt , Consilio
,

attcntis narralis
,
praefatum statutum a

congregatione generali habil;'i in conventu

Segoviensi de anno mdcxxi , ut dicilur,

emanatum, conformiter ad praemissam

explicationem factam ab alia congrega-

gatione in conventu Vallisoletano habità

MDCLXi, quod defìnilorium generale denuo i sub die xxv iunii currentis anni, aucto-

idem slatutum slabilivit , conlìrmavit et ; ritate apostoliccà, tenore praesentium, ap-

explicavit per verba tenoris qui sequitur,
!
probamus et confìrmamus, et iuxta illius

videlicet:

Eiposiim de- « Deinde, idest post exprovinciales, se-

debunt qui defìnitores generales fuerunt,

qui, si anlea ministri provinciales fuerint,

alios
,
qui eodem munere ministerialus

funcli sunl, praccedent, sin minus, idest si

defìnitores generales non fuerint antca

provinciales, illos dumlaxat praecedent,

qui post definitoriatus munus expletum ad

ministerialum sunt promoti, idest solos

minislros futuros ».

conDrraai 8 2. Cuui aulem , sicut eadem exposi-
óecrelum. ... . ...

tio subumgebat, ut paci et quieti provin-

ciae praefatae consulatur, dicli exponentes

explicationem memorati slaluli, in defi-

nitorio generali congregalionis generalis

Vallisoletanae huiusmodi factam, aposloli-

cae confirmationisrobore communiri sum-

niopere desiderent : nos, specialem ipsis

exponentibus graliam facere volentcs, et

eorum singulares personas a quibusvis ex-

communicalionis, suspensionis et interdi-

eli, aliisquc ecclesiaslicis sententiis, ccn-

Euris et poenis , a iure vel ab homine
,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodatac exislunt, ad effe-

cium praesentium dumlaxat consequen-

dum, harum serie absolventos et absolulas

fore censentes , supplicationibus eorum

nomine nobis super hoc humiliter porre-

etis inclinati , de venerabilium fratrum

nostrorum S. R. E. cardinalium ncgotiis

tenorem ac formam deinceps fieri serva-

rique mandamus et praecipimus.

§ 3. Decernentes easdem praesentes lit-

teras semper firmas, validas et efficaces

existere et fore, suosque plenarios et in-

legros effeclus sortir! et oblinere, ac illis,

ad quos special et prò tempore speclabit,

pienissime suffragar! , sicque in praemis-

sis per quoscumque iudiccs ordinarios

et delegatos eliam causarum palatii apo-

stolici auditores, iudicari et definiri de-

bere, ac irritum et inane, si secus super

bis a quoquam, quavis aucloritate, scien-

ter vel ignoranter, conligerit altentari.

§ 4 Non obstantibus constilutionibus et

ordinationibus aposlolicis, necnon, quate-

nus opus sii, praeflUorum Ordinis et pro-

vinciae, etiam iuiamenlo, confirmalione

aposiolicà, vel quavis firmitale alia robo-

ralis, statuì is et consuctudinibns, ceteris-

que conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem sub annulo Piscatoris, die x decem-

bris MDCLXi, ponlifìcatus nostri anno vii.

Dal. die 10 decenibris ICGl, pontif. anno vii.

CCCLXVIll.

Confirmatio decreii Congregalionis Ri-

luum, quo indulgclur ut in universo

regno Siciliac of/lcium S. Agalhae vir-
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ginis et martyris, quod ab universali

Ecclesia sub rilu semiduplici rccilalur,

posthac rilu duplici recitari possiti

Alexander Papa VII,

ad faturam rei memoriam.

Motiva, § 1- Emanavil alias, ad inslantiani di-

lecli Olii nostri Camilli S. R. E. presbiteri

cardinalis Aslalii nuncupati, ecclesiae Ca-

laniensis ex concessione et dispensatione

apostolica praesulis, ac dilectorum filio-

rum communitatis et hominum civitatis

Cataniensis, a congregalione venerabilium

fratrum nostronim eiusdem S. R. E. car-

dinalium sacris rilibus praeposilorum de-

crelum lenoris qui sequitur, videlicet :

Cataniensis :

sacrao con- Pi'ecibus eminentissimi domini cai'di-

fmum'"""
"'

nalis Aslalii episcopi necnon civitatis Ca-

taniae benigne inclinata sacrorum riluum

congregatio indulsi! ut in universo regno

Siciliae olTicium S. Agathae virginis et

martyris, quod ab universali Ecclesia sub

ritu semiduplici recilatur
,
posthac ritu

duplici recitari possil.

Die I oclobris, mdclxi,

I. episc. Sabinensis, card. Sacchettus.

Franciscus Maria Phoebeus , sacrae

rituum congregalionis secrelarius ».

Decreiumcon- § 2. Cum aulem , sicul dicli Camjllus

cardinalis ac communitas et homines no-

bis nuper exponi fecerunt, ipsi decreluni

huiusmodi, prò firmiori illius subsistentià,

apostolicae confirmalionis noslrae robore

communiri summopere desiderent : nos,

eiusdem Camilli cardinalis votis quantum

cum Domino possumus favorabiliter an-

nuere voientes, ac dictorum communitatis

et homines^ singulares personas a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis et

interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si quibus

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 l'olius lege hominum (R. T.).
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quomodolibel innodalae existunt, ad effe-

cium praesenlium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolvenles et absolu-

tas fora censentes, supplicationibus eorum

nomine nobis super hoc humiliter porre-

clis inclinati, decretum praeinsertum, au-

ctorilale apostolica , tenore praesenlium,

confirmamus et approbamus , illique in-

violabilis apostolicae firmilatis robur adii-

cimus; salva lamen semper in praemissis

auclorilale praediclae congregalionis car-

dinalium.

§ 3. Non obstantibus conslitutionibus coniraria loiut.

et ordinalionibus apostolicis , ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xiv decem-

bris MDCLXI, ponlificatus nostri anno vii.

Dai. die li decembris 1661, poatif. anno vii.

CCCLXIX.

Breve bealiflcationis Francisci de Sales

episcopi Genevensis.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

Spiritus Sanctus
,

qui suo incompre- Prooemìn™.

hensibili iudicio humilitatem atque infir-

mitatem nostrani posuit regere Ecclesiam

Dei, quum in divinis scripturis viros glo-

riosos, nimirum Sanctos, laudari praecipit,

eorumque sapientiam et laudcm nairari

a populis et nunciari ab Ecclesia, docet

nos atque illuminai quid noslris etiam

temporibus agere debeamus. Quapropter

apostolicae gubernationis curam et cogi-

lationes in id sollicile intendimus, ut non

modo eorum qui priscis, sed et qui pro-

ximis aetali noslrae seculis, sanclilate ac

virlulibus eximie claruerunt , nomen et

gloria ubique gentium innolescat, pioque

lldelium cultu et honore palam venere-

tur. Atque ideo tendentibus nuper in id

ipsum piis calholicorum regum precibus,
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praesulumque et principum, aliorumque

Chi'isti famulorum volis nos libenler an-

nuimus, prout malurà consideralione prae-

raissà ad omnipolentis Dei gloriam, ad

Ecclesiae calholicae dccus et praesidium

in Domino salubriter expedire cognosci-

miis.

Motira. § i. Cum itaque carissimus in Christo

filius nosler Ludovicus rex Francorum

christianissimiis, una cum venerabilibus

fralribus archiepiscopis et episcopis , ac

universo clero
,
proceribus et universi-

tatibus studiorum generalium regni Gal-

liarum, necnon carissima in Christo filia

nostra Anna Francorum christianissima et

Henriceta Angliae illustris,reginae viduae,

ac dilectus filius nobilis vir Carolus Ema-

nuel Sabaudiae dux, et Pedemontii prin-

ceps , atque universus Ordo monialium

Visitationis Beatae Mariae Virginis, a servo

Dei Francisco de Sales episcopo Gene-

vensi inslilutus
,
praeserlim vero dileclae

in Christo filiae superior et moniales mo-

naslerii oppidi Annesii, Genavensis dioe-

cesis, impetraverint alias ad hac Sanctà

Sede facullatem, ut processus fierent su-

per non cultu, ac super inquisitione de

vita et moribus heroicisque virtutibus
,

ac de miraculis, quibus praedictus servus

Dei Franciscus de Sales fulgerc assere-

balur
;

scqnuDiur § 2. Cumque postmodum processus hu-

iusmodi confeclos congregatio vencrabi-

lium fratrura nostrorum S. R. E. cardi-

nalium sacris ritibus praeposita mature

acerrimeque discusserit, ac de eorum va-

liditate ac relevantià constare declara-

verit, nempe de huius servi Dei vilae

eximià sanclilate, et de assiduo virtutum

theologicarum , cardinalium , celerarura-

que omnium exercitio; immo, ultra mul-

tiplicem et miram haereticorum ad ve-

ritatem fidei catholicae conversionem
,

cum novem miracula insigniora eius obi-

tum consequula , communi quasi voce

Bull. hom. - Voi. XVI. 94

sanctitatem eius testantia, piene probari

censuerit, quae selecta ex processibus

intercessione memorali Francisci ab om-

nipotenli Deo edita recenserunt, acprae-

cipue duorum mortuorum suscilalio, cae-

cinali illuminatio, conlraclorum ac prae-

clusorum a nativilate subita ac perfecta

sanatio, nosque declaraliones hasce appro-

baverimus; ideoque, cum ipsi iidem car-

dinales corani nobis congregali, praeviis

etiam consullorum suffragiis , unanimes

affirmaverint posse, quandocumque nobis

visum fuerit , ad solemnem huius servi

Dei canonizationem luto procedi , atque

interim indulgeri ut idem Franciscus

nuncupetur Beatus, ac aliquibus in locis

de eo tamquam de Confessore Pontifice

ofTicium et missa recitari ac solemniler

celebrar! possint:

§ 3. Hinc est quod nos, piis supplica-

tionibus inclinati regis , reginarum , ac

praesulum, qui etiam ad nos venerabilem

fralrem Ilenricum episcopum Aniciensem

hac super re nuper ablegarunl, necnon

carissimae in Christo filiae noslrae Mariae

Theresiae regis Francorum coniugis chri-

stianissimae, ac Sabaudiae ducis, aliorum-

que praefalorum, illis propensa benigni-

tale libenler annuimus; ac, de praefalorum

cardinalium Consilio et unanimi assensu,

auctorilale apostolica , tenore litterarum

praesenlium, indulgemus ut Dei servus

Franciscus de Sales, ohm episcopus Ge-

nevensis, in posterum Beati nomine nun-

cupetur, eiusque corpus et reliquiae ve-

nerationi fidelium (non tamcn in pro-

cessionibus circumferenda) exponantur,

imagines quoque radiis seu splendoribus

exornentur, atque de eo celebrctur offi-

cium et missa de Confessore Pontifico sin-

gulis annis iuxta rubricas breviari] et

missalis romani, die sciliccl xxix ianua-

rii, qua eius corporisdeposilio in ec-

clesia monialium SS. Visitationis Annesii

in Sabaudia celebrata fuit.

CooGrmalQr
proul in rubri-
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concediiodj- § 4. Haec veio conccdinuis in locis
(

cium aliniiibus j , , • e •• -i

loci!. diimlaxal inlrascnplis: nempe in omnibus I

ccclesiis monialiuiii dicli Ordinis SS. Vi-

?ilalionis, quelli bealusFranciscus instiUiil;

in cathedrali tempio Lugduni, ubi diem

clausil extremum; in cathedrali Anne-

siensi, ubi sedit antisles; in matiice ec-

clesia loci de Sales, ubi naius esl; et qui-

dem sub rilu duplici malori: in oppido

vero Annesii, totàque dioecesi Gcnevensi,

sub duplici minori; ac lam a secularibus

quara a regularibus ulriusque sexus, ac

etiam a sacerdotibus quibuscumque, eo

confluenlibus, quantum ad missas altinet.

Praeterea, prasenti dumlaxat anno a dalis

hisce lilleris inchoando , in supradictis

atque in singulis cathedralibus ecclesiis

regni Galliarum , ac Sahaudiae et Pede-

rnontii dilionis, solemnia bealificationis

liuius cum officio et missà, sub ritu du-

plici maiori, die a locorum Ordinariis con-

slitulà et intra sex menses promulgando,

celebrandi facultalem impertiinur: Romac

vero in ecclesiis S. Ludovici Gallicanae

et S. Sindonis Sabaudiae ac Pedemontanae

nationum, ac SS. Trinitalis in Monte Pin-

cio, solemnia huiusce beatiOcalionis intra

bimestre proximuin, postquam tamen illa

in basilica Principis Apostolorum celebrala

fuerint, pariter celebrari concedimus.

coDiraria loiiii.
§ 5, ]\on obstautibus couslitutionibus

et ordinalionibus apostolicis, ac quibus-

cumque decrelis super non cullu, seu alias,

latis aut promulgalis, ceterisque conlra-

riis quibuscumque.
Fides (landa S 6. Volumus autcm ut harum litle-

transumptis. "

raium Iransumptis, etiam impressis, manu

secretarli praediclac congregationis car-

dinaliumsacris ritibuspraeposilorum sub-

scriptis, et sigillo praefecti eiusdem con-

gregationis munitis, eadem prorsus Fides

ab omnibus et ubique tam in iudicio

quam extra adhibeatur
,
quae praesenti-

bus ipsis adbiberelur, si forent exhibitae

voi oslensae.

nOKXy.Vìl An. e. 1661

Datum Romae, apud S. Mariani Maiorem,

sub annulo Piscatoris, die xviii decem-

bris MDCLXi, pontificatus nostri anno vii.